EDIÇÃO 6328

Goiânia, Quarta-feira 21 de janeiro de 2026

PUBLICIDADE

RASTREID DA VERSAO DIGITALEDICAD DIGITAL
I

VB ASSINADD ELETRDNICAMENTE
PDR CERTIFICACAD DIGITAL
CDNFDRME LEI 13.818/2019
VERIFICAgAD
ACESSE: VERIFICADDR.ITI.GDV.BR

I

n

do Estadn

Assinado Digitalmente por
G. EXATA DE COMUNICAÇÃO LTDA

CNPJ: 04.471.978/0001-92

SiifcTnS Esta pagina faz parte da edigao impressa produzida pelo Gazeta do Estado com circulagao
em bancas de jornais e dirigida, nos estados de Goias, Tocantins e Distrito Federal.
AUTENTICIDADE DA PAGINA. A autenticidade deste documento pode ser conferida
atraves do QR Code ao lado ou pelo site https://www.gazetadoestado.com.br/edicao-digital/

Gazeta da Estada
!£5->=

Assinado Digitalmente por
G. EXATA DE COMUNICAQAO LTDA

CNPJ: 04.471.978/0001-92

Assinado Eletronicamente por Certificagao Digital
conforme Lei 13.818/2019

VERIFICAQAO - acesse: verificador.iti.gov.brBESS Data: 2026/01/21 00:24:36

Quarta-feira, 21 de janeiro de 2026
Circulação em Goiás, Tocatins e Distrito Federal2

XXXX PUBLICIDADE LEGAL
(62) 3249-8883 - EDITAIS@GAZETADOESTADO.COM.BR

RA
ST

RE
IO

 D
A

VE
RS

ÃO
 D

IG
IT

AL

ASSINADO ELETRONICAMENTE
POR CERTIFICAÇÃO DIGITAL
CONFORME LEI 13.818/2019

VERIFICAÇÃO
ACESSE: VERIFICADOR.ITI.GOV.BR

Acesse esse edital na íntegra na nossa versão digital, assinada eletronicamente,
conforme Lei 13.818/19. https://www.gazetadoestado.com.br/publicado-legal/

Acesse esse edital na íntegra na nossa versão digital, assinada eletronicamente,
conforme Lei 13.818/19. https://www.gazetadoestado.com.br/publicado-legal/

149222

149223

ATA DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
LABOR ENGENHARIA E TECNOLOGIA S.A

CNPJ nº 09.911.948/0001-73
Aos cinco dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e cinco, às 10h00, na sede da
sociedade situada à Rua Itu, S/N, Quadra 03, Lote 1-E, Sala 1001 e 1002, Bloco Torre 2,
Edifício B e B Business, Vila Brasília Complemento, Aparecida de Goiânia – GO, CEP.:
74.911-810, reuniram-se os acionistas representando a totalidade do capital social com
direito a voto da LABOR ENGENHARIA E TECNOLOGIA S.A, conforme assinaturas
constantes no Livro de Presença. Fica dispensada a publicação de editais de convocação,
em razão de prévio acordo entre os acionistas, nos termos do artigo 124, §4º, da Lei nº
6.404, de 15 de dezembro de 1976. Assumiu a presidência da reunião Sr. RODRIGO
EMANUEL TAHAN, e, para secretariá- lo, convidou o Sr. ADRIANO SILVA MAGALHÃES
DE MACEDO, quem aceitou a incumbência. Assim, constituída a mesa, deu-se início aos
trabalhos. ORDEM DO DIA a) Deliberar sobre a formalização, segregação e destinação dos
lucros existentes até 31/12/2025, nos termos da Lei nº 15.270/2025; b) Deliberar sobre a
criação de conta contábil específica para controle dos lucros isentos; c) Deliberar sobre a
distribuição ou utilização para aumento de capital social dos lucros anteriores a 31/12/2025;
d) Deliberar sobre antecipações de lucros com base em balancetes; e) Demais assuntos
correlatos. DELIBERAÇÕES a) CONTEXTUALIZAÇÃO LEGAL O Presidente esclareceu
que a Lei nº 15.270/2025 autoriza a distribuição isenta de IRPF dos lucros apurados até
31/12/2025, desde que devidamente escriturados,segregados em conta contábil específica
e formalmente deliberados. A distribuição poderá ocorrer entre 01/01/2026 e 31/12/2028, ou
os valores poderão ser destinados ao aumento do capital social, preservando-se a
rastreabilidade contábil. b) CRIAÇÃO DE CONTA CONTÁBIL SEGREGADA Delibera-se
pela criação da conta patrimonial: “Lucros Isentos de Tributação – Lei nº 15.270/2025”. c)
SEGREGAÇÃO E TRANSFERÊNCIA DOS LUCROS Os lucros acumulados até
31/10/2025 no valor de R$ 80.622.015,41 (oitenta milhões seiscentos e vinte e dois mil e
quinze reais e quarenta e um centavos), deverão ser imediatamente segregados na conta
acima, bem como os demais resultados apurados até 31/12/2025, após conclusão das
demonstrações contábeis do exercício. d) DESTINAÇÃO DOS LUCROS ANTERIORES A
31/12/2025 Os acionistas deliberam que tais lucros poderão: 1. ser distribuídos aos
acionistas entre 01/01/2026 e 31/12/2028; ou 2. ser utilizados para aumento do capital
social mediante deliberação específica. e) ANTECIPAÇÕES COM BASE EM
BALANCETES Autorizam-se antecipações desde que amparadas por balancetes
assinados por profissional contábil habilitado. RESSALVA FISCAL Fica decidido que os
Lucros futuros (após 01/01/2026) serão registrados em contas distintas, evitando-se
confusão com lucros isentos nos termos da Lei nº 15.270/2025. Consigna-se
expressamente que a presente deliberação não abrange lucros futuros, nem pretende
conferir isenção tributária a valores apurados após 01/01/2026. ENCERRAMENTO Nada
mais havendo a tratar, o Presidente encerrou a reunião, determinando que a ata fosse
lavrada e assinada.Declara-se, para os devidos fins, que a presente ata é cópia fiel da
lavrada em livro próprio da sociedade. Aparecida de Goiânia - GO, 05 de dezembro de
2025. RODRIGO EMANUEL TAHAN Presidente ADRIANO SILVA MAGALHÃES DE
MACEDO Secretário

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
LABOR ENGENHARIA E TECNOLOGIA S.A

CNPJ nº 09.911.948/0001-73
NIRE 52300050812

DATA, HORA E LOCAL: Realizada em 02 de janeiro de 2026, às 10:00h na sede social da
LABOR ENGENHARIA E TECNOLOGIA S.A. (“Companhia”) localizada na Cidade de
Aparecida de Goiânia, Estado de Goiás, na Rua Itu, S/N°, Quadra 03, Lote 1-E, Salas 1001
e 1002, Bloco Torre 2, Edifício B e B Business, Bairro Vila Brasília Complemento, CEP
74.911- 810. CONVOCAÇÃO E PRESENÇA: dispensada a convocação, nos termos do
artigo 124 da Lei n° 6.404, de 15 de dezembro de 1976 (“Lei das S.A.”) tendo em vista a
presença do único acionista da Companhia. MESA: Presidente: Rodrigo Emanuel Tahan;
Secretário: Adriano Silva Magalhães de Macedo. ORDEM DO DIA: deliberar sobre a
seguinte matéria: (i) Constituição e registro do CONSÓRCIO ALAGOAS SEGURA,
segundo Instrumento Particular de Constituição de Consórcio, destinado a unir esforços
para execução em conjunto com as demais consorciadas, do empreendimento de que trata
a licitação em estrita observância das regras e condições estipuladas no Edital de Pregão
Eletrônico nº 90.207/2025, do art. 15 da Lei 14.133/2021, dos artigos 278 e 279 da Lei nº
6.404/1976 e das demais legislações aplicáveis à matéria. O consórcio será composto
pelas sociedades: LABOR ENGENHARIA E TECNOLOGIA S.A, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita regular e devidamente no CNPJ/MF sob o nº 09.911.948/0001-73, situada
à Rua Itu, S/Nº, Quadra 03, Lote 1-E, Salas 1001 e 1002, Bloco Torre 2, Edifício B e B
Business, Bairro Vila Brasília Complemento, Aparecida de Goiânia/GO, CEP 74.911-810,
via de seu representante legal infra-assinado, o Sr. RODRIGO EMANUEL TAHAN,
brasileiro, casado sob o regime de comunhão parcial de bens, empresário, portador do RG
nº 1959778 SSP-GO, inscrito no CPF/MF sob o nº 557.312.951-15, residente e domiciliado
à Rua 148, Nº 380, Bairro Setor Marista, Goiânia/GO, CEP: 74.170-110; VIA SISTEMAS
ELETRÔNICOS DE TRÁFEGO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita regular e
devidamente no CNPJ/MF sob o nº 13.113.406/0001-22, situada à Rua Itu, S/Nº, Quadra
03, Lote 1-E, Sala 904, Bloco Torre 2, Ed. B e B Business, Bairro Vila Brasília
Complemento, Aparecida de Goiânia/GO, CEP 74.911-810, via de seu representante legal
infra-assinado, o Sr. ADRIANO SILVA MAGALHÃES DE MACEDO, brasileiro, casado sob o
regime de comunhão parcial de bens, empresário, portador da Carteira de Identidade nº
8288 CREA-GO, inscrito no CPF/MF sob o nº 532.828.331-72, residente e domiciliado à
Alameda D-3, S/Nº, Quadra 18, Lote 27, Bairro Jardins Mônaco, Aparecida de Goiânia/GO,
CEP: 74.934-658; e MOBILIS TECNOLOGIA S/A, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita regular e devidamente no CNPJ/MF sob o nº 23.862.660/0001-87, situada à Rua
Inajá, Nº 390, Bairro Emiliano Perneta, Pinhais/PR, CEP 83.324-225, via de seu
representante legal infra-assinado, o Sr. JOBEL BEZERRA DE ARAÚJO, brasileiro, casado
sob o regime de comunhão parcial de bens, engenheiro eletricista, portador da Carteira de
Identidade RG nº 6.380.967-5 SESP/PR, inscrito no CPF/MF sob o nº 869.635.209-25,
residente e domiciliado à Rua Goiás, Nº 1.310, Bairro Guaíra, Curitiba/PR, CEP: 80.630-
030. DELIBERAÇÕES: por unanimidade e sem ressalvas, os acionistas decidiram: (i)
aprovar e autorizar o registro formal, junto à Junta Comercial do Estado de Goiás – JUCEG,
do referido consórcio, por parte da consorciada líder, LABOR ENGENHARIA E
TECNOLOGIA S.A., acima qualificada. ENCERRAMENTO: nada mais havendo a tratar, foi
encerrada a reunião lavrada a presente ata, na forma sumária, conforme aprovado pelos
presentes e, após lida e aprovada, foi assinada por todos os presentes. Mesa: Rodrigo
Emanuel Tahan – Presidente; Adriano Silva Magalhães de Macedo - Secretário. Acionista
presente: Labor Capital S.A. Certificamos que o presente texto é cópia fiel da Ata lavrada
no livro de Atas das Assembleias Gerais Ordinárias e Extraordinárias. Aparecida de Goiânia
- GO, 02 de janeiro de 2026. Mesa: RODRIGO EMANUEL TAHAN Presidente ADRIANO
S. MAGALHÃES DE MACEDO Secretário Acionista: LABOR CAPITAL S.A.

Gazeta

PUBLICIDADE LEGAL ASSINADD ELETRQNICAMENTE
PDR CERTIFICAgAD DIGITAL
CONFDRME LEI I3.818/2DI9
VERIFICAgAD
ACESSE: VERIFICADDR.ITI.GDV.BR(62) 3249-8883 - EDITAIS@GAZETADOESTADO.COM.BR

Gazeta PUBLICIDADE
LEGAL

do Estado EOiqiOOlGlUl

m
Gazeta

O Gazeta do Estado esta apto e I
atualizado com as novas exigencias
da Lei13.818/19,para a publicidade legal
em jornais (balan^os e editais).

fafrW.

Somos o unico jornal de grande circula<;ao
em Goias,Tocantins e Distrito Federal.

(62) 3249-8883 / gazetadoestado.com.br/category/publiciicao-legal/
editais@gazetadoestado.com.br /comercial@gazetadoestado.com.br

Assinado Digitalmente por
G. EXATA DE COMUNICAÇÃO LTDA

CNPJ: 04.471.978/0001-92

SiifcTnS Esta pagina faz parte da edigao impressa produzida pelo Gazeta do Estado com circulagao
em bancas de jornais e dirigida, nos estados de Goias, Tocantins e Distrito Federal.
AUTENTICIDADE DA PAGINA. A autenticidade deste documento pode ser conferida
atraves do QR Code ao lado ou pelo site https://www.gazetadoestado.com.br/edicao-digital/

Gazeta da Estada
!£5->=

Assinado Digitalmente por
G. EXATA DE COMUNICAQAO LTDA

CNPJ: 04.471.978/0001-92

Assinado Eletronicamente por Certificagao Digital
conforme Lei 13.818/2019

VERIFICAQAO - acesse: verificador.iti.gov.brBESS Data: 2026/01/21 00:24:36

		2026-01-20T17:59:11-0300
	G. EXATA DE COMUNICACAO LTDA:04471978000192